次回の運営委員会は

令和 3 年２月 10日（水）１０時～

ミーティングルームにて開催予定です。

新年度運営委員の見学は行いません。

   令和 2年 12月 17日

祇園小保護者様

≪ＰＴＡ会長あいさつ≫

みなさま、日頃はＰＴＡ活動に対しご理解・ご協力をいただきありがとうございます。2020年も間もなく終

わろうとしております。新型コロナウイルスに影響されたこの１年ですが、年末に向けて感染拡大を抑えるた

めに、「我慢・自粛」を意識しながら日々の活動をすることが大切だと思います。この１年、子どもたちが学

校の休校、登下校時のマスク着用、ソーシャルディスタンスを保つために傘の使用、無言の給食、運動会の縮

小、修学旅行の変更など楽しみを犠牲にしながらも新しい環境の中で毎日生き生きと過ごしている姿に、早く

「コロナウイルス」が収束することを願うばかりです。このような状況の中で、今までの PTA活動を継続する

ことも大切だと思いますが、これからも続くであろう「with コロナ」の中で、今までと同じようにできるこ

と・できないこと、改善が必要なことなど、考えることが必要なのでは…。環境や時代の変化に合わせて PTA

の活動も見直しを進めることも、「活動を継続」させるためには必要だと思います。これからが冬本番。ウイ

ルスの活動は活発になりますが、感染防止対策をしっかりして、まずこの冬を乗り切りましょう！今後ともよ

ろしくお願いいたします。            (小山田 友洋)

≪第 2回運営委員会報告≫                令和 2年 12月 9日（水）10時～ ミーティングルーム

各部活動報告は、学校ホームページの PTA活動(http://www.school.shimotsuke.ed.jp/e_school/gion/d060/)

にて掲載させていただきますので、そちらでご確認くださいますようよろしくお願いいたします。

執行部アドレス：r2pta.gion@gmail.com

☆執行部より

書き損じはがき・インクカートリッジ回収を行

っております。

ご協力よろしくお願いいたします。

祇園小ＰＴＡ会長 小山田 友洋

  書記   中島・林

☆地区部より

グリーンベスト着用で、みんなで見せる

防犯を引き続き行っていきましょう！

☆学校より

①トイレ改修工事が終わりました。

②令和 3 年度の行事の予定です。

入学式…令和 3年 4月 9日（金）

運動会…令和 3年 11月 13 日（土）(変更有)

振替日…11月 15 日（月）(変更有)

卒業式…令和 4年 3月 18日（金）

☆イベント支援部より

消毒ボランティアは随時募集中です！

希望される方は、お子さんを通じて

イベント支援部宛のお手紙（名前、連絡先を記

載）を先生に提出してください。

☆令和３年度 執行部員・運営委員候補者に

ついて審議し、承認されました。

☆広報部より

広報誌「ぎおん 133号」を作成中です。

お楽しみに！

http://01.gatag.net/tag/%E5%9B%9B%E4%BA%BA/
https://creativecommons.org/licenses/by/2.0/

各部活動報告

【7月】 イベント支援部部会（役割分担決め）

消毒ボランティアシフト 8月作成

第 1回 除草・草取り作業お知らせ配付

【8月】 消毒ボランティアシフト 9月分作成

【9月】 第 1回 除草・草取り作業実施

消毒ボランティアシフト 10 月分作成

図書室飾りつけ（秋）

【10月】第 2回 除草・草取り作業お知らせ配付

消毒ボランティアシフト 11 月分作成

第 2回 除草・草取り作業実施

運動会 検温・消毒作業実施

【11月】12 月授業参観名簿チェックボランティアシフト作成

消毒ボランティアシフト 12 月分作成

図書室飾りつけ（冬）

第 3回 除草・刈り込み・落ち葉掃き作業実施（2中区合同クリーン活動にて）

【12月】持久走記録会 見守り協力

 第 2回運営委員会出席

授業参観 名簿チェック実施

【7月】「ぎおんＰＴＡ通信」発行

第１回運営委員会（代表１名出席）

【9月】 図書貸し出しボランティア撮影

季節飾り付けボランティア・教室消毒ボランティア撮影

【10月】読み聞かせボランティア撮影

第 1回広報部会議（運動会撮影分担と広報誌「ぎおん１３３号」の掲載内容）

除草作業撮影、イベント支援部部長インタビュー

運動会＆消毒ボランティア撮影

【11月】「ぎおん 133 号」企画書・写真・旅行エピソード依頼書提出

PTA会長インタビュー、消毒ボランティア撮影、机パーテーション作成時の写真提供依頼

マママグ打ち合わせ

第２回広報部会議（各頁レイアウトと進捗報告・今後の ToDo確認）、６年生漢字一字依頼

遠足・修学旅行の写真・感想受け取り、インタビュー原稿添削依頼

小中合同クリーンアップ活動撮影

【12月】持久走記録会撮影

第２回運営委員会出席・撮影

「ぎおん 133号」入稿

別  紙

イ ベ ン ト 支 援 部 よ り

広 報 部 よ り

【10月】運動会 駐輪場係実施

【12月】持久走記録会 見守り実施

第 2回運営委員会出席

【10月】運動会郊外パトロール実施

 正副地区部長会議

【1２月】R3 年度地区部長、正副地区部代表決定

【校内活動】

【7月】 PTAインフォメーション vol.1 発行

【9月】 「PTA 役員履歴および役員免除について」配付

【10月】「令和 3年度執行部・運営委員の立候補者募集について」「各部活動内容」配付

「祇園小学校大運動会～PTA からのお知らせ～」配付

運動会準備、検温・消毒作業実施

【11月】第 2回執行部会

「書き損じハガキ回収のお知らせ」配付

【12月】持久走大会 見守り

第 2回運営委員会 令和３年度役員決定会議

【校外活動】

【8月】 下野市 PTA連絡協議会 臨時理事会 会長出席

【10月】下都賀地区 PTA指導者研修（岩舟） 会長出席

地 区 部 よ り

学 年 部 よ り

執 行 部 よ り